
金錦高第１０５６号 

令和５年５月２９日 

中学校長 様 

石川県立金沢錦丘高等学校 

校 長   朝 田  肇 

                                        （公印省略） 

 

令和５年度金沢錦丘高等学校体験入学について（ご案内） 

 

初夏の候、貴台にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解とご

協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、本年度も体験入学（中学３年生向けの学校説明会）を下記のとおり実施しますので、貴校生徒の皆

さんにふるって参加いただくよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 期 日  令和５年８月３日（木） 

２ 場 所  視聴覚教室、各教室等（受付は生徒玄関） 

３ 内 容  ①説 明 会   学校概要説明 → 学習の様子や進路状況について 

       ②校舎案内   本校生徒による校舎案内 

       ③模擬授業   国語、社会、数学、理科、英語のうち、いずれか１つの授業に参加 

④部活動見学  当日活動している本校部活動の様子を自由に見学 

４ 日 程  ２グループに分けて実施いたします。 

  （予 定） 

 【１班】 【２班】 

受 付 

説明会 

校舎内見学 

模擬授業 

部活動見学 

８：１５ ～ 

８：４５ ～  ９：２０ 

９：２０ ～  ９：３５ 

９：４５ ～ １０：１５ 

１０：１５ ～ １０：４５ 

９：１５ ～ 

９：４５ ～ １０：２０ 

１０：２０ ～ １０：３５ 

１０：４５ ～ １１：１５ 

１１：１５ ～ １１：４５ 

５ 申込期間・方法 

○申込期間   令和５年６月７日（水）～ ６月３０日（金） 

○方  法 

①本校のホームページ（https://cms1.ishikawa-c.ed.jp/nisikh/）より 

「令和５年度体験入学申込 Microsoft Office Excel」をダウンロードしてください。 

②「令和５年度体験入学申込」に参加希望者氏名等をご記入ください。（記入例をご参照ください） 

③担当の先生が取りまとめて、下記のメールアドレスへ電子ファイルを送信ください。 

                   メール宛先： n_s_719@ishikawa-c.ed.jp  

                         （担当：金沢錦丘高校 中野） 

６ その他  

○班分けの結果は、７月５日（水）にＦＡＸとメールにてお知らせいたします。 

○参加生徒は、筆記用具、外履きを入れる袋、内履きを持参してください。 

○保護者の参加はご遠慮ください。 

○自家用車での送迎はできるだけご遠慮いただきますようお願いいたします。なお、特別な事情

がある場合には事前にご連絡ください。                        

      

（事務担当） 

総務課 中野、宮田  

T E L 076－241－8341 

F A X 076－241－8495 

mailto:n_s_719@ishikawa-c.ed.jp

